

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	19:10	19:12	19:10
יציאה:	20:02	20:00	20:00
ר"ת:	20:54	20:51	20:51

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:52

פרשת
ראה

עלון מס':
379

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



מראה רוחנית

אינה ממנהרת לעזור או לעשות את המטלות שעליה, במקום להתאכזב ולהפנס לרגשות של מסכנות הוא צריך לבדק איך הוא יכול לעזור לה להפך להיות זריזה יותר.

וכן אשה המוצאת לאחר החתנה שבבעלה הוא עצלן, אינו ממנהר לקום לתפלה או לעשות את המטלות שעליו, במקום להתאכזב ולהתחיל להפנס לרגשות של מסכנות היא צריכה לנסות לבדק איך היא יכולה לעזור לבעלה להפך להיות זריז יותר.

דבר פלא כותב אחד מגדולי המקובלים בדורות שלפנינו, וקנו של מרן החיד"א, הגאון רבי אברהם אזולאי בספר חסד לאברהם (מעין רביעי נהר מח, דף לה ע"ד). וכך הוא כותב:

"ידוע כי כל מדותיו יתברך מדה כנגד מדה (סנהדרין צ.א). וכפי המדה שמתנהג עם הקב"ה - אשתו מתנהגת עמו. וזהו מה שאמרו רז"ל (יבמות סג.) 'זכה עזר, לא זכה פגדו' - שמוכרת בו כמו שהוא מוכר בקונו... ולזה כל בן תורה שאין אשתו נשמעת לו אין ראוי להתרעם עליה, כי איהו דאפסיד אנפשיה (הוא שהפסיד את עצמו), אמנם הרשעים דרך טבע הוא שישמע עלהם, שמתראות מהם" (וע' למרן החיד"א בספר מדבר קדמות מערכת נ אות יא).

חשוב לדעת, שלפעמים עצם זה שאנחנו רואים פגמים בצד השני - זה מראה שיש בנו אותם הפגמים, כמו הפתגם הידוע: "האשה שלך היא המראה שלך" - אם ראינו בה עצלנות יתרה, נראה שיש בך גם ממדה רעה זו; אם ראינו בבעלך חסר ביראת שמים, תבדקי גם בעצמך נקדה חשוכה זו, שכן למדונו חז"ל (קדושין ע.א): 'כל הפוסל - במומו פוסל'.

כל נשמה שיוצרת לעולם יש לה סבה... לפעמים בגלגול הקודם אדם התנהג בגאונה כלפי אחרים ופגע בסובבים אותו, וכשהוא הגיע לעולם העליון הוא בקש מבורא עולם שישלח לו על מה שעשה, אבל שם כבר מאחר לבקש סליחה... וברוב רחמיו של הבורא יתברך נתנו לו הזדמנות נוספת לרדת לעולם הזה כדי לתקן את העוול שהוא עשה בגלגול הקודם. ואז, קדם ירדת הנשמה שוב לעולם, הוא בקש מהבורא יתברך שיויריד אתו נשמה של אשה שתעזור לו לתקן את הגאונה שלו, ונתנו לו... והנה, זמן קצר לאחר שהוא התחתן, הוא מגלה שלא רק שלאשתו יש קול גבוה מאד, אלא הוא בשמוש תמידי - בכל הזדמנות שאפשר היא מרימה את קולה. פמובן עליו... ואז הוא מתחיל להתאכזב על זה שהוא התחתן עם אשה שפזו.

אבל זו טעות

בורא עולם עומד מעליו ואומר: "בני, זו האשה הטובה ביותר בשבילך בעולם הזה. אני בעצמי סדרתי לך אותה, תחפש בה את הטוב שיש כלפך ותהנה ממנה, ואם תקבל את זה באהבה, זו הצלחה שלך - למלא את תפקיך בעולם הזה...". בני זוג שזה עתה מתחתנים או אפילו בני זוג שפבר התחתנו, חשוב מאד שהם יהיו מוכנים למצא בך או בבת הזוג הנהגות או דברים שהם לא ראו קודם לכן, ולדעת להבין שכן היא דרכו של עולם, וכמו שבהם עצמם יש כמה מגרעות וחסרונות - כך גם בצד השני, ואין זה גורע חלילה ממעלתם.

כל מגרעת שאנו מוצאים בצד השני שלנו, אנו צריכים לנסות לראות מדוע שלח לנו האלוקים בן/בת זוג עם מגרעת שפזו, לנסות להבין איך זה אמור לשפר אותנו להיות טובים יותר. גבר המוצא לאחר החתנה שבת זוגו היא עצלנית,

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

יש לכם שמחה במשפחה?
ברית. חתונה. בר מצוה.

ידועה המטבח לקיים סעודת ערים באותו זמן לאנשים שאין להם מחסור של 400 ש"ח המתחמט ב"סעודה" החי פתחים להחיל למעלה סכנת ומסרים איש להחלמתם

להשתתפות חיגו: 03-8000770

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה ו רפואה ו הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



הרב שבולי הלקט קם ממיטת חוליו

ר"ת של פרשתנו הם ראה אלול הגיע. וכמובן שאף על פי שכל השנה צריך לחזור בתשובה ולהוסיף זכויות, מ"מ באלול צריך לעשות זאת כמו שצריך. וא' הדרכים להרבות זכויות כדי להצליח לעבור את המשפט בראש השנה היא להיות איש שהרבים צריכים לו, וכמו שמרן הרב עובדיה זצ"ל הביא בהליכות עולם (ח"ח עמ' שצב) מעשה נורא בענין זה שזוכה אדם ומאריך ימים רק בזכות שאחרים צריכים לו.

וכך מסופר על בעל שבולי הלקט רבי צדקיהו הרופא, (מובא בהקדמת הספר). פעם אחת חליתי מאד והגעתי לשערי מות, ובהיותי מרותק על ערש דוי עד שהגעתי כמעט לגסיסה, באו אלי אנשי החברא קדישא לשמור על יציאת נשמת, ואז המו מעי בקרבי, ולבי יחיל בקרבי, וכשהתקרבו אלי החברים של חברא קדישא, ונוכחו כי נתקררו איברי והגעתי לבדקי מיתה, הורו לאנשי ביתי ללכת החוצה. ואז פני נשתנו והודי הפך עלי למשחית.

אולם השם יתברך ברוב רחמיו וחסדיו קיים בי מה שנאמר "יסור יסרני יה ולמות לא נתנני". וראיתי אז כמו עיני איש עומד לפני ומראהו כמראה מלאך האלהים, ונר דולק בידו, וכהרף עין נכבה, ושוב חזר ונדלק במהירות. ושאלתי אותו בקול תחנוני, יאמר לי אדוני מה הנר הזה? והשיבני, "דע, כי נר ה' נשמת אדם, רמותי לך בנר שבידי שנכבה, כי ימי חיך שנקצבו לך חלפו הלכו להם, ועברו ימי צבאיך, אולם כמו שהנר הזה חיש מהרה חזר ונדלק, נרמו לך שבמהרה תהיה לך רפואה שלימה, וידוע תדע כי במשפט שלך היו מיימינים ומשמאילים ומעשיך נשקלו במאזנים, אבל אני מבשרך, כי הקב"ה בכבודו ובעצמו הכריע את כף המאזנים לטובתך, ופסק להוסיף על שנותיך שנים רבות, ואמר למלאך המשחית, הרף ידיך! כי ידעתי שיש לאל ידו עדיין לזכות את הרבים ולהיות ממצדיקי הרבים. וחוקה חקקתי לך כי ביום השלישי תקום מחולי זה".

וכל זה היה שלשה ימים קודם חג השבועות, וכאשר פתר לי כן היה, שביום חג השבועות נעשתי ממש בריה חדשה, וקמתי והלכתי לבית הכנסת, וברכתי הגומל בפני קהל ועדה. ואח"כ אזרתי כגבר חלצי וקמתי על משמרת הקודש לחבר הספר הזה, וקראתיו "שבולי הלקט" לזכרון, למען לזכות בו את הרבים.

שאלות ותשובות

מאת הרב"ג יגאל כהן שליט"א



שאלה: קניתי קומקום והטבלתי אותו, ולאחר מכן גיליתי ששכחתי להסיר מדבקה שיש בתחתית, האם אני חייב לחזור להטבילו?

תשובה: אם המדבקה נמצאת במקום שאין דרך להקפיד, כמו שאמרת שזה בתחתית הקומקום, זה לא נחשב חציצה ואין צורך להטבילו פעם נוספת.

שאלה: הרבה פעמים אני עוצר בדרכים בתחנת דלק וקונה קפה שחור, והעובד שמכין לי הוא ערבי, האם מותר לי לשותות את הקפה?

תשובה: מותר שערבי יכין את הקפה, ואין בזה משום בישולי עכו"ם, היות והקפה עיקרו מים (ולכן ברכתו שהכל), ובמים אין בישולי גויים. מכל מקום - כתוב שרבינו הא"ר החמיר גם בזה, ולכן הרוצה להתחסד ולהחמיר על עצמו, תבוא עליו ברכה (מרן ביחוד דעת ח' ד' ס' מ"ז, והוסיף שם שהמנהג להקל בזה).

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



המלך דוד

בהריגת גוליית השפיע דוד המלך על ברית המילה, עד ימינו אנו, כשעם ישראל מתאפיין בקדושת ברית המילה וכנגדו היה את גוליית הפלישתית הערל, ומגלה לנו הגמרא (עירובין יט ע"א), שאברהם אבינו יושב בשמים, וכל יהודי שמר על קדושת הברית, אברהם אבינו לא מאפשר לו להיענש בגיהנום, ונמצא, שברית המילה היא כעין 'ביטוח חיים' לחיי הנצח, וזה מה שאנו אומרים בברכת המילה 'צוה להציל ידידות רוע קודש שארינו משחת, למען בריתו אשר שם בבשרינו', ומסיבה זו הקפידו עם ישראל על מצוות ברית המילה בחירוף נפש.

ברית המילה שהפיהה תקוה בלבנות

ונסיים בסיפור שסיפר הרבי מבלאז'וב זצ"ל, על מחוזה שראו עיניו בשנות הזעם והאימה במחנה ההשמדה בו היה כלוא, מדי בוקר, היו הנאצים מוציאים את היהודים לעבודות כפיה, ביער הסמוך למחנה, הרעב הקור והפחד היו לחם חוקם של היהודים המסכנים, באחד הימים, שמע הרבי קול שקשוק גלגלי רכבת שמגיעה אל המחנה היתה זו אקציה של אימהות וילדים,

היא ברכה 'ברוך אתה ה', אלוקינו מלך העולם, אשר קידשנו במצוותיו וציוונו, להכניסו בבריתו של אברהם אבינו, וכהרף עין מלה את בנה, לאחר מכן זרקה לארץ את הסכין המגואל בדם, ונשאה את תינוקה בחיקה, תוך כדי שהיא מביטה אל השמים ואומרת 'ריבונו של עולם נתת לי ילד בריא, ואני מחזירה לך יהודי כשר', כעת הפנתה את מבטה לנאצי ואמרה, כעת אתה יכול לעשות מה שאתה רוצה. ה' יקום דמם.

באותם הרגעים - אמר הרבי - חשתי, שבזכות מצוות ברית המילה לא משנה מה יהיה, עם ישראל חי, הייתי בטוח בכל נימי ליבי שאנחנו נצא מהמקום הארור הזה, והנאצים יפסידו במלחמה, ועם ישראל ישאר חזק ואיתן, וכפי שאמר הנביא (זכריה ט, יא) 'גם אֶתְּ גְדָם בְּרִיתְךָ, שְׁלֶחְתָּי אֶסְיִיךָ מְבוֹר אֵין מֵים בּוֹ', תחושה זו, נתנה בי כוח להמשיך ולעבור את שנות הסבל הקשות, עד לשחרור המחתות. לאחר המלחמה היגר הרבי לארצות הברית, שם ייסד מחדש את קהילתו ואת משפחתו שנספו בשואה, זכותו תגן עלינו.

לרכישת ספרי הרב אליהו עמר: 'מעבר לסגולה' על הזרע שמשון. 'המלך דוד' על ספר שמואל א. היכנסו ל: אופקים בוקס או בנייד 055-67-25-138

הגרמנים הפרידו בכוח את האימהות שהיו כשירות לעבודה, לקול בכיות הילדים הרכים, במקום היתה מהומת מוות, הרבי היה בטוח, שהנה עוד רגע תרד אש מן השמים, ותשרוף את הנאצים, אך שום אש לא ירדה, והשמים נותרו קרים וקפואים, ורק החלו לרדת פתיתי שלג.

הסכין עם הברק בעיניים

ואז ראה הרבי ממקום עבודתו אשה רצה לכיוונו וברק בעיניה, האשה פנתה אליו ושאלה אותו ללא גינונים מיותרים, האם יש לו סכין? הרבי שחשש שהיא רוצה לאבד עצמה לדעת, החל לדבר על ליבה שלא תעשה זאת, אך האשה לא האזינה לדבריו, וחזרה שוב על שאלתה, האם יש לו סכין? בניתיים התקרב הנאצי שהשיג על קבוצת העובדים, וכששמע את בקשת האשה, הבין שהיא רוצה לשלוח יד בנפשה, חיך חיוך שטני ואמר לה 'בבקשה', כשהוא מושיט לה את סכין המרצחים שבידיו, ואז שם לב הרבי שעל השלג הצחור היתה מונחת הבילת סמרטוטים, האשה התכופה לחבילה ושלפה מתוכה תינוק בן שמונה ימים, ועוד בטרם הבין הנאצי מה קורה,



ל"יביע אומר" - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

יגאל אומר



קו לימוד יומי לנשים ובנות
מתוך ספר
"שער הבטחון המבואר"
מאת הרב יגאל כהן שליט"א
2 - 3 דקות ביום
להצטרפות חייגי:
054-8502066

קו לימוד לגברים
בספרו של
הרב יגאל כהן שליט"א
שיעור קצר של כ-2 דקות
מידי יום
בטל: 077-4017828
שלוחה 52

פנינים מהפרשה



מה יהיה?

"ראה אנכי נתן לפניכם היום ברכה וקללה: את הברכה אשר תשמעו אל מצות ה' אלהיכם אשר אנכי מצוה אתכם היום" (יא, כו)

היום ישנה שאלה מאד נפוצה בין ידידים והיא - מה יהיה? רוב העונים אומרים - "יהיה טוב...".

שאל המגיד מישרים הרה"צ ר' יהודה יוספי שליט"א - אלו שעונים כך על מה הם מסתמכים? מי אמר להם שיהיה טוב? אלא, מי כן יכול לענות כך? התשובה נמצאת בפרשה הזו:

רק אדם שמקיים את מה שאמור בתורה, הוא יכול לומר שיהיה טוב. שהרי התורה מבטיחה ברכה למי שעובד את ה', כמו שכתוב:

"ראה אנכי נתן לפניכם היום ברכה... את הברכה אשר תשמעו אל מצוות ה' אלוקיכם..."

התורה מדגישה שתהיה לנו ברכה רק אם נקיים את המצוות שבה. אם כן יוצא שרק מי ששומר את המצוות יש לו על מה לסמוך שאומר "יהיה טוב" (מתוך ספר מיד מלכים מאת הרב יוסף דהן הי"ו).

המבחן האמיתי

ראה ר"ת - ראה אלול הגיע.

מספר הרה"צ ר' יהודה יוספי שליט"א, שפעם אחת הוזמן לדרוש באחת מבתי הספר. ובדרך לכיתה שבה ימסור את השיעור, ראה שכתוב בגדול משפט עם מסר אמיתי ומעורר:

המבחן זה לא סוף החיים, אבל סוף החיים זה המבחן. כלומר שאדם צריך להפנים שהרבה מהחששות והדאגות שלו לא שוים את הצער והעצב באותה רגע שחושב עליהם, כי בסוף הכל עובר, ולכן אם ישל במבחן או תיכשל העיסקה שתיכנן וכו' הכל יעבור, אבל עבירה שהוא עשה או אם ציער יהודי ולא חזר על זה בתשובה, מכאלו דברים צריך לדאוג ולזכור שעל הכל יביא במשפט הקב"ה. וכדברי עקביא בן מהללאל בפ"ג במסכת אבות שמזכירים דבריו בהלכות, דע מאין באת ולאן אתה הולך, ולפני מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון.

ואם כן גם עתה שנכנסים לחודש אלול, יש להקדים לחזור בתשובה כמו שישנו באור בזהר הקדוש מפני שיבה תקום קודם שתהיה זקן תחזור בתשובה, שאז התשובה יותר מתקבלת, יותר קלה, וגם יותר בטוחה.

לכן החיזוק שיש לנו לקחת הוא שיש לנו מבחן בא' תשרי הקרוב, ויש להתכונן אליו, ויש לשמוח בכך שיותר חשוב לקב"ה ההכנה שלו מאשר ההצלחה, כי הרי לא בנו תלויה ההצלחה כמבואר בספר חובות הלבבות.

ועל 2 דברים בלבד ראוי לאדם לדאוג - ידיעת התורה שלא תישכח ממנו, וחטא שלא ישל בו.

שנאמר "וחטאתי לנגדי תמיד", ואשרי אדם מפחד תמיד (ברכות ס"א) (הרב יוסף דהן הי"ו).

לאשת החיל



אהבת עולם אהבתנו

"אין לך אוהב בעולם כמו בוראך, אין לך חומל בעולם כמו בוראך..." (חובות לבבות) איזה מחזק. איזה כיף לדעת ולשמוע את זה כל היום.. אין לך מישוהו בעולם שאוהב אותך כמו אבא שבשמיים.. גם אם קשה לך עכשיו, גם אם את עוברת ניסיון לא פשוט.. אותו זה שהביא את הניסיון הוא האוהב הגדול ביותר שלך... זה מעודד לא? הוא עושה הכול מאהבה, מדאגה. ממחשבה הרבה יותר קדימה ממה שאנחנו יכולות לדמיין.. ובכל מקום ופינה שפוגשת אותך המחשבה "מה אני אעשה?", תעני לעצמך שהקב"ה שם, הוא יעשה. הוא יושיע. הוא לא יעזוב אותך לרגע!

נגיד לעצמנו מול המראה "הקב"ה לא יעזוב אותי לרגע!", עד לפרטים הקטנים ביותר. גדלותו של הקב"ה מתבטאת בכך שהוא נמצא גם בפרטים הכי קטנים בחיים שלנו.. הוא כל כך עצום ודואג לאוכל של כל נמלה מצויה ברחוב.. זה מדהים. לכל החיות הוא דואג, לכל העכבישים והדגים שבים.. למה שלא ידאג לך?! למה שלא יפתור לך את כל הבעיות והטענות? אם הוא החליט שעדיין זה לא הזמן, אז הוא יודע הכי טוב למה.

נשאר לנו רק לבטוח.. להישען... לנוח. לא לדאוג ולהילחץ. הפוך - רק להודות ולשמוח.

החיד"א אומר שכשאומרים "ה' איש מלחמה" צריך לחשוב איך הקב"ה לובש מדי קרב והולך להילחם עם המקטרגים שאתה יצרת. מדהים. הרב עמרמי שליט"א אומר על כך, שהמקטרגים רוצים שנסבול בעולם הזה ייסורים ח"ו, והקב"ה הוא מלך רחום וחנון, נלחם בהם ומשתיק אותם בעזרת משהו קטן שהוא שולח לאדם.

אז כמה אנחנו צריכות להודות על כל עיכוב בקופת חולים, וכל תקלה במזגן וקצת חום לילד.. הכול בסדר. כל דבר קטן כזה שעושה לך צער, פודה משהו אחר, גדול יותר. אבל התנאי לכך הוא, שמקבלים באהבה. ברגע שאת מקבלת באהבה ושמה גם כשזה קשה ומעצבן, הוא רואה שאת יודעת מי מנהל את העולם ויותר מזה, שאת מאמינה שהוא עושה הכול מאהבה. וזה האמון ביננו לבין הקב"ה. על ידי כך הוא משתיק את המקטרגים שנוצרו מהעבירות שלנו, עד כדי כך הוא אוהב אותנו שהוא מגן עלינו מפני עצמנו.

אישה סיפרה לי על ניסיון שהיה לה, היא הוציאה המון כסף על משהו מסוים, ויום אחד השקעה כמעט הלכה לטמיון ללא שום הנאה ממנה.. ברגע שקיבלה את הבשורה שעוד רגע והכל קורס - הלכה והסתגרה בחדר ואמרה לקב"ה כך: "אבא, אני מקבלת באהבה מה שתעשה. גם אם זה יקרוס והכסף ילך לפח, וגם אם זה יסתדר וארוויח מזה, אני יודעת שאתה עושה לי את הכי טוב, ולא תעזוב אותי לעולם! אני סומכת עלייך. מה שתעשה אני איתך, ואני מבטיחה לרקוד ולשמוח גם אם זה יקרוס". ואמרה כמה פעמים לעצמה "השם לא יעזוב אותי, השם לא יעזוב אותי, הוא איתי".

לאחר כחצי שעה התברר לה שכל העניין סודר על הצד הטוב ביותר.

זה אמיתי. זה הניסיון, לראות איך אנחנו מקבלים אותו.. גם שממש קשה ובא לנו לכעוס על כל העולם ולצעוק ולהתעצבן - בדיוק שם, להכניס את הקב"ה לתמונה. להבין את האמת, לראות שזה ממנו. לנצח את ההסתרה של העולם הזה, זו המטרה. הרי את הכול הוא עושה. שום דבר לא במקרה.

ואותה אישה צדיקה מספרת לי שאחרי זה נשאר לה טעם מתוק בפה מהניסיון הזה, היא השיגה עוד מדרגה של קרבה להשם. על ידי זה היא התקרבה עוד קצת.. היא כל כך שמחה מכך, שרק ההרגשה הזו שווה את הניסיון. כשאנחנו כועסות, אחרי זה אנחנו מתחרטות ורוצות להתחזק באמונה. אז נשתדל לעשות את זה קצת לפני.. ואז לשמוח שהצלחת, התגברת, לקחתי את זה ברוגע ובשלווה, באמונה ובשמחה. שווה הוו!

לרכישת הספר 'תוכו רצוף אהבה' מאת מחברת הטור: 0548491930

מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עמר שליט"א



הנגן שהפך את הנגן

ובאחד מן הימים הוא פגש יהודי שהוא נכד של רב המושב שבו גדל אותו נגן, התפתחה ביניהם שיחה, ואז פנה הנכד והוא לגנן והציע לו 'נגן' גדוש בשעורי תורה, ואמר לו בוא ותשמע מה יש לך להפסיד, זהו נגן של ארגון 'שמעתי שמעך' (טל' 0548454992) שמחלק נגנים עם דברי תורה.

אותו נגן התחיל לשמע בנגן שעורי תורה, ובד בבד התחזק ביהדות, והתקדם שלב אחר שלב, ובשכונה שבו גר, התחיל למסור שעורי תורה, זה התחיל עם אחד שנים, ואחרי ורעי לא יאמן אבל כך זה המציאות, אותו נגן בזכות הנגן, הגיע למצב שהוא נהיה מגיד שעור לעשרות בעלי בתים מדי ערב, ובמקום שפיתים מוסר שעורי תורה, והוא מלא וגדוש בתורה.

המשך בעמוד האחרון

בפרשת השבוע מזכיר ענין הבחירה של האדם, שיכול האדם לבחור בטוב או ברע וזהו בחירתו. וכמו כן אנו נמצאים ערב ראש חודש אלול, דורשי רשומות דורשים על הפרשה 'ראה' ראשי תבות ראה אלול הגיע, בורא עולם ברחמי המרבים נתן לנו את חודש אלול כהנהגה ליום הדין הקרב ובא.

עקר העבודה של חודש אלול, זה לדעת שכל אחד מאתנו מסגל ויכול להגיע לפסגות רוחניות גם אם הוא בטוח שלא, ומי הוא ואיך יכול להיות, והוא גם מלא עברות וכו', לכן בא חודש אלול ומוזיע על חדשנות וקלילה והתחלה חדשה.

ושמעתי מעשה מבהיל ביותר, היה יהודי שהקשר שלו ליהדות הסתים באכילת ספגניות בחנה, בחגיגות פורים, בהדלקת מדורה בל"ג בעומר וכדומה, כך היה עד גיל 51, ובעבודתו הוא עבד לפרנסתו כנגן.

המשך מוסר עם סיפור

אחי ורעי הספור שלפניכם הוא אמתני, וכל אחד מאתנו יכול ומסגל לעשות שנוי דרסטי בחיים, ולעלות ולהתעלות, אבל עקר העקרים אסור להתנאש, ולהגיד זה אני, אין לי תקנה. ומפיר אני כמה וכמה אנשים שהגיעו למצבים אדירים בחיים, על ידי אמונה ברוח שהם מסגלים לעשות את זה, לכן אחי היקר קח את החדש אלול במתנה אישית מהבורא, ולדעת שהקב"ה נותן לך דף חדש, הזדמנות חדשה, אתה יכול להתחיל מהתחלה.

אתם מכירים את האנשים שאומרים אם היה לי את השכל שיש לי היום לפני עשר שנים הייתי הופך את העולם, אבל הרי את אותו משפט תאמר גם בעוד עשר שנים, אז קום עכשו ותתחיל להשתנות ולעשות מעשה, וזה הדרך של הפסוק 'מפני שיבה תקום' לפני שיתגיע לשיבה תקום ותתחיל להשתנות. תכניס חזק לעצמך אני מסגל, אני יכול, אני יצליח, ותראה שפך יהיה באמת, יש לנו חדש שלם עד ראש השנה, וארבעים יום עד יום הכפורים לעשות את המהפכה שלנו שהיא בעצם של כלל ישראל.

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



"המכתב מכתב אלקים הוא" (שמות ל"ב ט"ז)

שולם לעם ישראל היקרים והחביבים, נשאלתי מאת יהודי שזכה לחזור לכור מחצבתו, ויודע ש'ה' יתברך אתו, שבעבר לא היה מודע כלל לאיסור של לשון הרע, ועד כמה שזה דבר נורא, ומאז שהבין ש"מוות וחיים ביד הלשון" (משלי י"ח כ"א), שואל האם היה מותר לו לכתוב בעיתון, מאמרים שיש בהם רכילות ודברי גנאי, או שונון לשון הרע רובץ עלי, האם לשון הרע זה גם בכתיבה, או שהאיסור הוא דוקא באמירה.

ועניתי לשואל שאיסור של לשון הרע הוא בין אם מספר בפיו את הדברים, ובין אם כתבם לאחרים (הפך חיים כלל א' ה' ח'), ואף אם לא כותב הדברים בעצמו, אלא מראה לאחרים מה שכתב חברו, שפלוני לא צדיק כמו שחושבים, ואת המסוה מעל פניו צריך להרים, או שניכר מתוך הכתב שהכותב אינו חכם גדול, ויש עוד דברים וזה לא הכל, גם בזה יש את האיסור, וזה דבר ברור (שם באר מים חיים ס"ק י"ד).

וחמור לשון הרע בכתיבה יותר מדיבור, כיון שבכתיבה מחזק את האיסור (מהרש"ם ח"ז סי' צ"ב בשם תשובת הרמ"א סי' י"א).

ולסיום נכתוב חיזוק בבין אדם לחברו, וזה דבר שמזמן הייתי צריך לאומרו: מהר"ל דיסקין הגאון העצום, היה לו מנהג קבוע ועלום, מדי יום ביומו היה הרב קונה ממתק, וכל רואיו לא הבינו מעשיו של אותו ענק, ומה עומד מאחורי זה הדבר, שאת גיל אכילת ממתקים מזמן כבר עבר, למי הרב קונה כל בוקר ממתק, האם הרב קונה זאת למי שלומד יותר חזק.

אמר להם הרב שיש מצוה כל יום לשמוח יהודי שמחה מושלמת, ואם נביא לאדם גדול ממתק פעמים שישגור עלינו את הדלת, לעומת זאת אם תתן לילד ממתק קטן טעים, את לבו של אותו קטן זה יכול מאוד להפעים. ולגרום לילד לשמוח שמחה שלימה, על ידי זה אני מקיים מצוה, לשמוח כל יום יהודי שמחה מושלמת, והשיטה הזאת על ידי הממתק מאוד עובדת.

והיה רצון שנוזכה לשמוח אחד את השני שמחה מעולה, ועל ידי כך נזכה בקרוב ממש לגאולה.

ניתן לשמוע היוזק קצר (כדקה וחצי) מדי יום ביומו בהלכות שמירת הלשון, בטל: 069-2222-077 שולחה 3 ואחד כך להקיש 1. כמו כן ניתן לקבל חומר מיוחד ליזכור הרבים בשמירת הלשון בפל' 052-768-3816.

פניני הדף היומי

מאת הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



אמירת קדיש אחד על כמה אנשים (לה ולא לה ולהבדלה) (גיטין דף פז.)

בסוגינתנו אנו למדים שאי אפשר לגרש שתי נשים בגט אחד אף שיש להם אותו שם ומשום שכתוב בפסוק וכתב לה גט ומבואר שדווקא לאישה אחת מועיל גט ולא לשתיים ביחד והגאון מטשיבין בשו"ת דובב מישרים (חלק ב' סימן טו) למד מכאן שאין לאדם יכול לכוון בדבר אחד עבור שני אנשים, ולפי זה חידש שאי אפשר לומר קדיש אחד עבור שני נפטרים.

וכעין זה דנו הפוסקים לגבי מי שנשכר לומר קדיש עבור מי שנפטר ולא השאיר זרע (וכפי שהובא דבר זה בשו"ת מהר"י קולון, ובבן איש חי פרשת ויחי כתב נוסח שיאמר אותו האדם לפני שיאמר את כל הקדישים, ובמקרה שאביו של זה שאומר קדיש נפטר האם יכולים לטעון בני המשפחה של אותו האדם שהוא נשכר עבורו שאינם צריכים לשלם לו מכיוון שהוא כבר אומר קדיש עבור אביו, ובשו"ת מהרא"ח חלק א' סימן טז נשאל בזה והעלה שיכול ומועיל שיאמר קדיש עבור שניהם וזיכרון אחד עולה לכאן ולכאן וכן פסק הגרי"ח בספרו בן איש חיל (ח"ב דף כה) ובפרט שמדובר כאן בדבר רוחני שבזה אנו אומרים נר לאחד נר למאה, ובשו"ת יביע אומר חלק ח (יורה דעה סימן לו) הביא דברי הגר"ש קלוגר בשו"ת האלף לך שלמה והאגרות משה (יורה דעה סימן קנד) שחלקו על מהרא"ח וסברו שיאמר קדיש על כך אחד בפנ"ד.

והנה בספרי שו"ת משפטי אמת (חלק ג' סימן תה) נשאלתי לגבי כולל שמקיים ימי לימוד לנפטרים בסך 100 ₪ וישנו ציג שדרכו מסכמים וביום אחד התקשרו אליו וסגרו איתו לחודש הבא ליום לימוד ביום פטירת אביהם, ואחר שבועיים קיבל טלפון נוסף של אח אחד שסגר איתו ולאחר מכן נפגשו האחים וסיפרו זה לזה וכעת התקשרו לכולל שיחזירו להם שכן שילמו פעמיים עבור אחד, ושם כתבתי לדון שאפשר לפרש ששילמו גם עבור לימוד וגם תרומה לכולל, וגם דנתי שם מדין נדר ואם נחשב כנדר בטעות, וגם הבאתי דברי הפוסקים שמועיל קדיש אחד לכמה אנשים ולקבל שכר מכולם וכפי שאנו אומרים ומקבלים דין מן דין ואומרים על קדיש, אם כי יש לחלק שכאן מקבל פעמיים על אותו אדם ועיין שם.

שבת שלום.

המעוניין לרכוש את הדיסק אונקי על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושיעורים בהלכה יצור קשר 0527680352 כמו כן לשמוע קו הדף היומי העולמי 24 שעות ביממה 055-9302663

שותפים!
בשעה טובה קיבלנו היתר לעוד שתי קומות ולכם יש אפשרות להיות שותפים בכל הזכויות שיהיו במקום

מטר 400x36
חצי מטר 200x36
אמה 100x36

צרו קשר: **03-8000770**

ארגון "ענפים" בנשיאות הרה"ג יגאל כהן שליט"א מגייס עובדת להכוננת מתחזקות

תיארוף בלגלול
בלשרי בבני ברק

לפרטים 055-68880100

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה